

**Sandgaard Holding, Ikast ApS**  
Bjørn Nørgårds Vej 22, 7430 Ikast

**CVR-nr. 26 29 45 33**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2023

---

Lars Sandgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sandgaard Holding, Ikast ApS Bjørn Nørgårds Vej 22 7430 Ikast  CVR-nr.: 26 29 45 33 Stiftet: 22. oktober 2001 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Sandgaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Østergade 21, 7430 Ikast
<b>Dattervirksomheder</b>	BackStage Ltd., Hong Kong Sandgaard A/S, Ikast-Brande C & M 19 ApS, Vejle Sandgaard Detail ApS, Ikast-Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele og anden formuepleje.

Selskabet er med virkning 1. januar 2022 fusioneret med datterselskabet Sandgaard Holding af 2022 ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.005 t.kr. mod 3.161 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året skiftet regnskabspraksis, således at selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes efter indre værdis metode mod tidligere kostpris. Der henvises til omtale under anvendt regnskabspraksis.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Andre eksterne omkostninger	-13.460	-29.631
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.998.651	3.190.569
Andre finansielle indtægter	22.603	6.062
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-7.068</u>	<u>-13.911</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.000.726</b>	<b>3.153.089</b>
2 Skat af årets resultat	<u>4.510</u>	<u>8.228</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>3.005.236</u></b>	<b><u>3.161.317</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.958.651	3.230.538
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.153.415</u>	<u>-3.069.221</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>3.005.236</u></b>	<b><u>3.161.317</u></b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	45.880	45.880
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>45.880</u>	<u>45.880</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.036.761	7.587.448
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.036.761</u>	<u>7.587.448</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.082.641</u></b>	<b><u>7.633.328</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	28.374	787.344
Tilgodehavende selskabsskat	4.510	42.228
Andre tilgodehavender	200.000	34.348
Tilgodehavender i alt	<u>232.884</u>	<u>863.920</u>
Likvide beholdninger	<u>114.144</u>	<u>857.191</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>347.028</u></b>	<b><u>1.721.111</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.429.669</u></b>	<b><u>9.354.439</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.276.377	4.692.272
Overført resultat		4.690.739	1.381.860
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.200.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>9.292.116</u></b>	<b><u>9.199.132</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		114.833	132.587
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.720	7.720
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>137.553</u>	<u>155.307</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>137.553</u></b>	<b><u>155.307</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>9.429.669</u></b>	<b><u>9.354.439</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>6 Eventualposter</b>			



## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2021	125.000	4.979.522	876.823	600.000	6.581.345
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	3.230.538	-3.069.221	3.000.000	3.161.317
Valutakursreguleringer	0	25.857	0	0	25.857
Udloddet udbytte fra tilknyttet virksomhed	0	-1.427.024	1.427.024	0	0
Egenkapitalbevægelser i tilknyttet virksomhed	0	30.613	0	0	30.613
Realiseret ved afgang af tilknyttet virksomhed	0	-2.147.234	2.147.234	0	0
Egenkapital 1.					
januar 2022	125.000	4.692.272	1.381.860	3.000.000	9.199.132
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	2.958.651	-1.153.415	1.200.000	3.005.236
Valutakursreguleringer	0	153.206	0	0	153.206
Udloddet udbytte fra tilknyttet virksomhed	0	-1.600.000	1.600.000	0	0
Egenkapitalbevægelser i tilknyttet virksomhed	0	-65.458	0	0	-65.458
Realiseret ved afgang af tilknyttet virksomhed	0	-2.862.294	2.862.294	0	0
	<b>125.000</b>	<b>3.276.377</b>	<b>4.690.739</b>	<b>1.200.000</b>	<b>9.292.116</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.790	8.550
Andre finansielle omkostninger	<u>4.278</u>	<u>5.361</u>
	<b><u>7.068</u></b>	<b><u>13.911</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	<u>-4.510</u>	<u>-8.228</u>
	<b><u>-4.510</u></b>	<b><u>-8.228</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	45.880	38.692
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>7.188</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>45.880</u></b>	<b><u>45.880</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>45.880</u></b>	<b><u>45.880</u></b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	2.895.176	747.917
Tilgang i årets løb	5.723.384	2.858.176
Afgang ved fusion i 2022	-2.858.176	-710.917
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.760.384</b>	<b>2.895.176</b>
Nedskrivninger 1. januar	4.692.272	4.979.522
Omregning til valutakurs	153.206	25.857
Årets resultat	2.958.651	3.230.538
Årets tilbageførsler på afgang	-2.862.294	-2.147.234
Udbytte	-1.600.000	-1.427.024
Egenkapitalbevægelser	-65.458	30.613
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>3.276.377</b>	<b>4.692.272</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9.036.761</b>	<b>7.587.448</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
BackStage Ltd.	Hong Kong	80 %
Sandgaard A/S	Ikast-Brande	79,96 %
C & M 19 ApS	Vejle	100 %
Sandgaard Detail ApS	Ikast-Brande	100 %
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen		
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 4 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.